государственное бюджетное учреждение

дополнительного профессионального образования
 Самарской области «Похвистневский Ресурсный центр»

П Р И К А З

от  11 апреля 2022 г.    № 39-од

О проведении  окружного семинара

«Воспитательные аспекты в обучении детей-сирот и детей,

оставшихся без попечения родителей»

В целях повышения профессиональной компетентности педагогов в

вопросах организации обучения и воспитания детей-сирот и детей,

оставшихся без попечения родителей,

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить программу семинара "Воспитательные аспекты в

обучении детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей"

(приложение №1).

2. Назначить педагога – психолога социопсихологического

отдела О.С. Баракину ответственным лицом за проведение семинара

«Воспитательные аспекты в обучении детей-сирот и детей, оставшихся

без попечения родителей».

2.1  О.С. Баракиной провести семинар 13 апреля 2022 года в

дистанционном формате.

3. Контроль исполнения настоящего приказа возложить на

начальника социопсихологического отдела И.А. Забелину.

              Директор                                                           Р.Р. Акимова

         С приказом ознакомлены и согласны:

«___» ______________ 2022г.          ____________  И.А. Забелина

«___» ______________ 2022г.      ____________  О.С. Баракина

Приложение №1

к приказу ГБУ ДПО «Похвистневский  РЦ»

от 11.04.2022   №39-од

Программа окружного семинара

«Воспитательные аспекты в обучении детей-сирот и детей, оставшихся

без попечения родителей»

Дата проведения: 13.04.2022 г.

Форма  проведения: дистанционная

Время проведения: 14.00

Цель проведения совещания: повышение профессиональной

компетентности педагогов в вопросах организации обучения и воспитания

детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей.

Участники совещания: педагоги, классные руководители

№ Тема мероприятия Ответственные:

1  Вступительное слово.

"Дети сироты – особые дети!"

Баракина Ольга Сергеевна,

педагог-психолог ГБУ ДПО

«Похвистневский РЦ»

2 "Воспитательные аспекты в обучении

детей-сирот и детей, оставшихся без

попечения родителей в условиях

учреждения интернатного типа

Тимергалиева Светлана

Викторовна, заместитель

директора по воспитательной

работе, ГКОУ для детей – сирот с.

Камышла

3 "Воспитательные аспекты в обучении

детей-сирот и детей, оставшихся без

попечения родителей в условиях

учреждения интернатного типа

Рыжова Наталья Юрьевна,
заместитель директора по

воспитательной работе, ГБОУ

школа – интернат с. Малый

Толкай

4 Роль педагога в системе воспитания

детей – сирот в условиях школы.

Организация психолого-

педагогического сопровождения детей

- сирот в образовательном

учреждении.

Ахтерякова Светлана Олеговна,

заместитель директора по учебной

работе, учитель начальных

классов

Осипова Анастасия Сергеевна,

педагог –психолог, ГБОУ СОШ с.

Среднее Аверкино

5. "Воспитательные аспекты в обучении

детей-сирот и детей, оставшихся без

попечения родителей" (из опыта

работы)

Бурякова Вера Николаевна,

классный руководитель,  ГБОУ

ООШ с. Малое Ибряйкино

6 «Как  воспитывать, обучая, детей-

сирот и детей, оставшихся без

попечения родителей"

Келлер Наталья Ивановна,

воспитатель коррекционной

группы структурного

подразделения «Пчёлка» ГБОУ

СОШ с. Савруха

7. Итоги семинара Баракина Ольга Сергеевна,

педагог-психолог ГБУ ДПО

«Похвистневский РЦ»

		2022-05-19T16:00:45+0400
	00e76c94b11191a812
	Р.Р. Акимова